
BAREVNÉ KULIČKY 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Malé barevné kuličky/korálky 

Barevné kelímky, krabičky nebo mističky 

Brčka 
 

POSTUP: 
Barevné kelímky položte naležato na stůl nebo na podlahu a před ně rozestavte barevné 

kuličky. Barvy kuliček a kelímků si s dětmi pojmenujte. Následně vezměte brčko a snažte se 

foukáním dopravit kuličky do stejně barevných kelímků. Pro zpestření si můžete připravit dvě 

sady kelímků a kuliček a dát si s dětmi závod nebo si navzájem stopovat čas. Můžete si také 

s dětmi zvolit každý jednu barvu a závodit, kdo bude mít své kuličky v kelímku první.  

 

CO PROCVIČUJETE: 
Procvičujete dýchání a ovládání výdechového proudu, což může být nápomocné pro řečový 

vývoj dítěte. Dále také třídění barev, přesnost, zrakové vnímání i hrubou motoriku. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Zaměřte se zejména na správné dýchání dítěte – nádech nosem, výdech pusou. Při výdechu 

motivujte dítě, aby špulilo rty, což je důležité z hlediska artikulace hlásek. Komentujte barvy a 

povzbuzujte dítě k aktivitě. Vyměňte si role a schválně pošlete některé kuličky do špatných 

kelímků– sledujte, zda si dítě chyb všimne. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZDROJ OBRÁZKU: SAS Pardubice 

 


